Nº 33, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2010 753 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010021900075

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2010

Nº Processo: 25410.003070/2009 . Objeto: Aquisição de conjunto de
SESTAMIBI. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Material utilizado
para cintilografia miocardia,mamaria e paratireoide. Declaração de
Inexigibilidade em 11/02/2010 . CELITA CORTES TAVARES . Co-
ordenadora de Administração Substituta . Ratificação em 11/02/2010
. IVAN PERRONE TEXEIRA . Ordenador de Despesas . Valor: R$
42.000,00 . Contratada :REM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. .
Valor: R$ 42.000,00

(SIDEC - 18/02/2010) 250052-00001-2010NE900017

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INCA, CNPJ 00.394.544/0171-50, situado na Praça Cruz Vermelha
no. 23 e a firma ROCHE DIAGNÓSTICA DO BRASIL LTDA.,
CNPJ 30.280.358/0001-86, situada na Av. Eng. Billings, 1729 - Ja-
guaré São Paulo/SP, CEP 05.321-010. T Cessão, nos termos do art.
1.248 e seguintes do C.C., de 102 (cento e dois) aparelhos leitores
para glicemia capilar, sendo: 1) 56 no HCI - 1 na Pat. Clinica e 55 na

Div. Enf., 2) 13 no HCII, Div. Enf., 3) 10 no HCIII, Div. Enf., 4) 19
no HCIV, Enf./Farmácia e 5) 4 no CEMO, Serv. Enf.. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Data da assinatura: 15/01/2010. PAULO RO-
BERTO QUARTIM BARBOSA. Representante Legal. VANESSA
KELLY SERENO QUINTANS ROQUE. REPRESENTANTE LE-
GAL. IVAN PERRONE TEIXEIRA. ORDENADOR DE DESPE-
SAS. Contrato no. 005/2010 do Processo no. 2187/2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2010

Número do Contrato: 45/2006. Nº Processo: 2201/2005. Contratante:
MINISTERIO DA SAUDE -CNPJ Contratado: 49074412000246.
Contratado : NEC BRASIL S.A. -Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato por mais um período, a começar em 16/03/2010
e a terminar em 15/03/2011. Fundamento Legal: Artigo 57 - inciso II
da lei nº 8.666/93 e suas alterações. Data de Assinatura:
13/01/2010.

(SICON - 18/02/2010) 250052-00001-2010NE900017

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO Nº 23/2010

O Instituto nacional de Câncer torna público o resultado de

julgamento do Pregão acima: Item 1Frustrado.

(SIDEC - 18/02/2010) 250052-00001-2010NE900010

PREGÃO Nº 24/2010

O Instituto Nacional de Câncer torna público o resultado de

julgamento do Pregão acima: Itens 1 à 6 - FRUSTRADO.

RENATA DIAS FERREIRA QUINTANILHA

Pregoeiro

(SIDEC - 18/02/2010) 250052-00001-2010NE900010

Ministério das Cidades
.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 59/09 PROCESSO: 80000.006438/2010-11 Contratante: MINISTÉRIO DAS CIDADES
Contratado: BREINER SILVESTRE ALVES FRANCO, Cargo: MCID-III-A, Matrícula SIAPE: 1712029
Objeto: Rescindir o Contrato de Pessoal Técnico por Tempo Determinado. Fundamentação Legal: inciso
II, art. 12, da Lei nº 8.745. Data da Rescisão: 01.02.2010.

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2010

Objeto: Fornecimento de Periódicos - Jornais e Revistas. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
19/02/2010 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Www.comprasnet.gov.br Brasília -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 19/02/2010 às 09h00 no site w w w. c o m p r a s -
net.gov.br . Abertura das Propostas: 03/03/2010 às 10h00 site www.comprasn e t . g o v. b r

JEAN CARLOS SANTOS CRISPIM
Pregoeiro

(SIDEC - 18/02/2010) 560010-00001-2010NE900056

COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS
SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS DE JOÃO PESSOA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2009/GELIC/STU-JOP/CBTU

Considerando que a Licitação sob a forma de Pregão Eletrônico 018/2009/GELIC/STU-
JOP/CBTU que tem como objeto a aquisição de máquina lavadora de alta pressão teve como ganhadora
a empresa SCHIEBER MÁQUINAS LTDA EPP que ofertou o menor preço no valor unitário de R$
4.991,00. Fundamentado no art. 43, inciso VI da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, homologo o
resultado em favor da empresa vencedora.

João Pessoa, 14 de dezembro de 2009.
LUCÉLIO CARTAXO PIRES DE SÁ

Superintendente

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S/A

EDITAL Nº 5, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO PE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO

DE RESERVA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO

O Diretor-Presidente da Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A, doravante denominada
TRENSURB, com sede à Av. Ernesto Neugebauer, 1985, Porto Alegre, RS, CEP 90250-140, no uso de
suas atribuições legais e artigo nº 36, letra "g", do Estatuto Social da Empresa, torna pública a retificação
do Edital no 001/2009, publicado do Diário Oficial da União, em 10 de dezembro de 2009, seção 3:

Altera o Cronograma pelo o abaixo:

Atividades Datas
Publicação Edital 09/12/2009
Período de inscrições internet 16/12/2009 a 10 /01/2010
Período de inscrições no Posto de Atendimento 16 a 23/12/2009 e 04/01 a 10/01/2010
Período de inscrições nos Quiosques da TRENSURB 16 a 23/12/2009, 28 a 30/12/2009 e 04/01

a 10/01/2010
Publicação/Divulgação da relação dos locais de realização da Prova Objetiva e Prova
Discursiva

26/01/2010

Consulta/Impressão do Cartão de Confirmação de Inscrição via Internet 26/01/2010
Envio do Cartão de Confirmação de Inscrição A partir de 26/01/2010
Aplicação da Prova Objetiva e Prova Discursiva 07/02/2010
Divulgação dos gabaritos 08/02/2010
Interposição de recursos contra os gabaritos 09 a 10/02/2010
Disponibilizar cópia de Cartão na internet 24/02/2010
Divulgação do resultado do julgamento dos recursos contra os gabaritos 24/02/2010
Publicação/Divulgação do resultado da Prova Objetiva 24/02/2010
Recurso contra o resultado da Prova Objetiva 25 e 26/02/2010

Resultado do recurso contra o resultado de Prova Objetiva 01/03/2010
Publicação/Divulgação do Resultado Final do concurso para os cargos que possuem a
prova objetiva como etapa única

01/03/2010

Publicação/Divulgação da relação dos candidatos que terão a Prova Discursiva corrigida 01/03/2010
Publicação/Divulgação da relação dos candidatos que farão a Avaliação Psicológica 01/03/2010
Consulta/Impressão do local de realização da Avaliação Psicológica A partir de 01/03/2010
Publicação/Divulgação do resultado preliminar da Prova Discursiva 05/03/2010
Aplicação da Avaliação Psicológica 06 e 07/03/2010
Interposição de recursos contra o resultado preliminar da Prova Discursiva 10 e 11/03/2010
Divulgação do resultado do julgamento dos recursos contra o resultado preliminar da Prova
Discursiva

17/03/2010

Publicação/Divulgação do resultado final da Prova Discursiva 17/03/2010
Publicação/Divulgação do Resultado Final do concurso para os cargos que possuem a
Prova Objetiva e Prova Discursiva

17/03/2010

Publicação/Divulgação do resultado preliminar da Avaliação Psicológica para o Processo de
Operação de Estação

26/03/2010

Interposição de pedido de Entrevista Devolutiva para o Processo de Operação de Estação 29 e 30/03/2010
Pedido de vista do resultado da Avaliação Psicológica para o Processo de Operação de
Estação

29 e 30/03/2010

Publicação/Divulgação do agendamento da Entrevista Devolutiva e vista do resultado da
Avaliação Psicológica para o Processo de Operação de Estação

05/04/2010

Consulta/Impressão do agendamento da Entrevista Devolutiva e vista do resultado da Ava-
liação Psicológica para o Processo de Operação de Estação

05/04/2010

Publicação/Divulgação do resultado preliminar da Avaliação Psicológica de Técnico Ele-
trotécnica e Processo de Segurança Metroviária

05/04/2010

Interposição de pedido de Entrevista Devolutiva de Técnico Eletrotécnica e Processo de
Segurança Metroviária

06 e 07/04/2010

Pedido de vista do resultado da Avaliação Psicológica de Técnico Eletrotécnica e Processo
de Segurança Metroviária

06 e 07/04/2010

Entrevista Devolutiva e vista do resultado da Avaliação Psicológica para o Processo de
Operação de Estação

08 e 09/04/2010

Interposição de recurso contra o resultado preliminar da Avaliação Psicológica para o
Processo de Operação de Estação

08 e 09/04/2010

Publicação/Divulgação do agendamento da Entrevista Devolutiva e vista do resultado da
Avaliação Psicológica de Técnico Eletrotécnica e Processo de Segurança Metroviária

16/04/2010

Consulta/Impressão do agendamento da Entrevista Devolutiva e vista do resultado da Ava-
liação Psicológica de Técnico Eletrotécnica e Processo de Segurança Metroviária

16/04/2010

Publicação/Divulgação do resultado do recurso contra o resultado preliminar da Avaliação
Psicológica para o Processo de Operação de Estação

20/04/2010

Entrevista Devolutiva e vista do resultado da Avaliação Psicológica de Técnico Eletrotécnica
Processo de Segurança Metroviária

22 e 23/04/2010

Publicação/Divulgação do resultado final da Avaliação Psicológica para o Processo de
Operação de Estação

20/04/2010

Interposição de recurso contra o resultado preliminar da Avaliação Psicológica de Técnico
Eletrotécnica e Processo de Segurança Metroviária

22 e 23/04/2010

Publicação/Divulgação do Resultado Final do concurso para o Processo de Operação de
Estação

24/04/2010

Publicação/Divulgação do resultado do recurso contra o resultado preliminar da Avaliação
Psicológica de Técnico Eletrotécnica e Processo de Segurança Metroviária

05/05/2010

Publicação/Divulgação do resultado final da Avaliação Psicológica de Técnico Eletrotécnica
e Processo de Segurança Metroviária

05/05/2010

Publicação/Divulgação do Resultado Final do concurso de Técnico Eletrotécnica 05/05/2010
Publicação/Divulgação da relação dos candidatos que farão a Avaliação Física para Processo
de Segurança Metroviária

05/05/2010

Publicação/Divulgação da relação dos locais de realização da Avaliação Física para Processo
de Segurança Metroviária

11 / 0 5 / 2 0 1 0

Consulta/Impressão do local de realização da Avaliação Física para Processo de Segurança
Metroviária

A partir de 11/05/2010

Aplicação da Avaliação Física para Processo de Segurança Metroviária 16/05/2010
Publicação/Divulgação do resultado preliminar da Avaliação Física para Processo de Se-
gurança Metroviária

18/05/2010

Interposição de recursos contra o resultado preliminar da Avaliação Física para Processo de
Segurança Metroviária

19 e 20/05/2010

Publicação/Divulgação do resultado do recurso contra o resultado preliminar da Avaliação
Física para Processo de Segurança Metroviária

27/05/2010

Publicação/Divulgação do resultado final da Avaliação Física para Processo de Segurança
Metroviária

27/05/2010

Publicação/Divulgação do Resultado Final do concurso para Processo de Segurança
Metroviária

27/05/2010

No Anexo II - Quadro de Provas
onde se lê:
Importante: Para ser considerado aprovado na Prova Objetiva o candidato tem que acertar 40%

do total de questões, sendo 50% dos acertos relativo as questões de conhecimentos específicos e NÃO
pode tirar "zero" em qualquer uma das disciplinas.

Leia-se:
Importante: Para ser considerado aprovado na Prova Objetiva o candidato terá que atingir as

seguintes metas:
1) acertar 40% do total de questões;
2) acertar 50% das questões de Conhecimento Específico (junto com Legislação para o cargo de

Técnico de Enfermagem do Trabalho), exceto o cargo de Assistente Operacional - padrão ;
3) acertar pelo menos uma questão por disciplina (não pode tirar zero em qualquer uma das

disciplinas).

MARCO ARILDO PRATES DA CUNHA

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-02-19T07:15:02-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial